ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» июля 2014 г. № 594-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
реализацию отдельного мероприятия «Поддержка коммунального

хозяйства Магаданской области» на 2014-2020 годы» в рамках
государственной программы Магаданской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика
Магаданской области на 2014-2020 годы»

В целях реализации отдельного мероприятия государственной

программы Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области  от 12 ноября 2013 г.

№ 1146-па «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской

области на 2014-2020 годы», в соответствии со статьей 139 Бюджетного

кодекса Российской Федерации Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на

реализацию отдельного мероприятия «Поддержка коммунального хозяйства

Магаданской области» на 2014-2020 годы» в рамках государственной

программы Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика Магаданской области на 2014-2020 годы».

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Журавлева Б.Ю.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «17» июля 2014 г. № 594-пп

П О Р Я Д О К

предоставления субсидий на реализацию отдельного мероприятия
«Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»

на 2014-2020 годы в рамках государственной программы Магаданской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика

Магаданской области на 2014-2020 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает цели и условия предоставления

и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Магаданской области, в рамках реализации отдельного

мероприятия «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»

на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской области

на 2014-2020 годы», в части  субсидий муниципальным образованиям

Магаданской области на возмещение убытков по пустующим жилым

помещениям муниципального жилищного фонда.

1.2. Субсидии из областного бюджета предоставляются в целях

финансовой поддержки муниципальных образований Магаданской области

при реализации закрепленных за ними расходных обязательств по

содержанию пустующих жилых помещений муниципального жилищного

фонда.

2

1.3.  Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы

на другие цели.

1.4. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям в

соответствии с соглашением о предоставлении субсидий бюджетам

муниципальных образований на возмещение убытков по пустующим жилым

помещениям муниципального жилищного фонда, заключаемым между

губернатором Магаданской области, министерством строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области

(далее – Министерство) и главой соответствующего муниципального

образования Магаданской области на основании распоряжения

Правительства Магаданской области.

1.5.  Министерство разрабатывает проект соглашения, который

подлежит согласованию с министерством финансов Магаданской области и

министерством государственно-правового развития Магаданской области.

1.6. Соглашение направляется в муниципальное образование для

подписания, реализации и предоставления в Министерство предусмотренной

Соглашением отчетности.

2.  Критерий отбора муниципальных образований
и условия предоставления субсидий

2.1.  Критерием отбора муниципальных образований является наличие

пустующих жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2.2. Условиями предоставления субсидий являются:

а) заключение соглашения о предоставлении субсидий бюджетам

муниципальных образований на возмещение убытков по пустующим жилым

помещениям муниципального жилищного фонда (далее – Соглашение);

3

б) наличие муниципальной программы, предусматривающей

аналогичное мероприятие;

в) предоставление актов сверок с ресурсоснабжающими организациями,

управляющими компаниями, товариществами собственников жилья о

наличии задолженности по содержанию пустующих жилых помещений

муниципального жилищного фонда;

г) предоставление выписки из решения о местном бюджете

муниципального образования, содержащей сведения о финансировании

мероприятия по возмещению убытков по пустующим жилым помещениям

муниципального жилищного фонда.

3. Методика расчета субсидий

Распределение субсидий между муниципальными образованиями

Магаданской области производится пропорционально потребности, исходя из

наличия средств, на указанные цели и рассчитывается по формуле:

Si= S/С x Смо, где:

Si – объем субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету

i-го муниципального образования на возмещение убытков по пустующим

жилым помещениям муниципального жилищного фонда;

S – общий объем средств, предусмотренных законом Магаданской

области об областном бюджете на возмещение убытков по пустующим

жилым помещениям муниципального жилищного фонда;

С – общая потребность средств на возмещение убытков по пустующим

жилым помещениям муниципального жилищного фонда;

4

Смо – потребность средств i-го муниципального образования на

возмещение убытков по пустующим жилым помещениям муниципального

жилищного фонда.

4. Заключительные положения

4.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляет

Министерство.

4.2.  Муниципальные образования Магаданской области несут

ответственность за нецелевое использование бюджетных средств,

направляемых на возмещение убытков по пустующим жилым помещениям

муниципального жилищного фонда в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

______________________